

## KAPLAMA SEKTÖR NOTU

Bu çalışmada kaplama sektörü, GTIP tanımları aşağıda belirtilen kalemlerin toplamı olarak ele alınmıştır.

GTIP	GTIP TANIMI
84198930	Vakum; buharla metal kaplamaya mahsus cihaz ve tertibat
854330	Elektrolizle kaplama, elektroliz/elektroforez için makine ve cihazlar

### 1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU

#### 1.1. İHRACAT

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2008 yılında 9,1 milyar \$ olan kaplama ihracatı % 8,7 oranında azalarak 2009 yılında 8,3 milyar \$'a gerilemiştir.

#### Kaplama İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
1	Almanya	1.264.028	1.709.660	2.181.655	1.537.742	-29,5
2	İtalya	419.538	859.392	692.468	1.037.753	49,9
3	Kore	438.234	721.840	651.699	835.620	28,2
4	Japonya	1.518.616	747.993	642.509	762.037	18,6
5	ABD	655.035	627.535	943.532	658.171	-30,2
6	Çin	155.158	246.409	521.289	598.086	14,7
7	Fransa	244.906	239.260	257.037	327.883	27,6
8	Belçika	148.616	257.591	224.998	300.391	33,5
9	Hindistan	137.978	147.849	226.774	280.552	23,7
10	İsviçre	231.080	335.234	444.446	197.224	-55,6
	Diğer	1.709.995	1.908.998	2.357.125	1.809.889	-23,2
	<b>Toplam</b>	<b>6.923.184</b>	<b>7.801.761</b>	<b>9.143.532</b>	<b>8.345.348</b>	<b>-8,7</b>

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Almanya, kaplama ihracatında ilk sırada yer almaktadır. Almanya'nın kaplama ihracatı 2009 yılında % 29,5 azalarak 1,5 milyar \$ gerçekleşmiştir. Almanya'yı İtalya (1 milyar \$) ve Kore (835 milyon \$) takip etmektedir. Dünya kaplama ihracatının % 40,8'ini Almanya, İtalya ve Kore gerçekleştirmektedir. İlk on ülke arasında en büyük azalma % 55,6 ile İsviçre'de yaşanmıştır.

#### G.T.İ.P. Bazında Dünya Kaplama İhracatı (Bin \$)

GTIP	GTIP TANIMI	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
84198930	Vakum; buharla metal kaplamaya mahsus cihaz ve tertibat	5.838.663	6.655.777	7.972.341	7.345.222	-7,9
854330	Elektrolizle kaplama, elektroliz/elektroforez için makine ve cihazlar	1.084.521	1.145.984	1.171.191	1.000.126	-14,6

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

#### 1.2. İTHALAT

#### Kaplama İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
1	Çin	1.191.321	1.351.675	1.512.855	1.522.089	0,6
2	Rusya Fed.	365.502	392.519	646.709	668.419	3,4
3	ABD	378.738	436.296	474.295	435.694	-8,1
4	Kore	280.468	600.874	490.192	410.348	-16,3
5	Hindistan	111.676	153.333	268.326	257.905	-3,9
6	Almanya	363.265	271.605	285.491	220.510	-22,8

7	Brezilya	91.713	108.233	142.379	209.570	47,2
8	Japonya	419.588	211.520	228.640	196.086	-14,2
9	Singapur	121.114	103.439	165.535	192.682	16,4
10	Meksika	229.414	146.375	196.612	176.871	-10,0
	Diğer	4.610.613	5.239.334	6.473.985	4.561.278	-29,5
	<b>Toplam</b>	<b>8.163.412</b>	<b>9.015.203</b>	<b>10.885.019</b>	<b>8.851.452</b>	<b>-18,7</b>

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2009 yılında sektör ithalatı % 18,7 oranında azalarak 10,8 milyar \$ seviyelerinden 8,8 milyar \$ seviyelerine gerilemiştir. Çin 1,5 milyar \$ ithalat ile dünya sıralamasında birinci konumdadır. Çin'in ardından kaplama ithalatı gerçekleştiren Rusya ise 2009 yılında 668,4 milyon \$ ithalat gerçekleştirmiştir. Sektör ithalatında önde gelen diğer ülkeler sırasıyla ABD, Kore ve Hindistan'dır. Kaplama sektörü ithalatında ilk 10 sırada yer alan ülkelerin genelini ithalatında azalış görülmüştür. Azalış yüzdeleri Almanya'da % 22,8, Kore'de %16,3, Japonya'da % 14,2, Meksika'da % 10, ABD'de % 8,1, Hindistan'da % 3,9 olarak gerçekleşmiştir.

#### G.T.İ.P. Bazında Kaplama Sektörü İthalatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
84198930	Vakum; buharla metal kaplamaya mahsus cihaz ve tertibat	6.635.661	7.327.121	9.096.527	7.758.703	-14,7
854330	Elektrolizle kaplama, elektroliz/elektroforez için makine ve cihazlar	1.527.751	1.688.082	1.788.492	1.092.749	-38,9

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

## 2. SEKTÖRÜN TÜRKİYE'DEKİ DURUMU

### 2.1. İHRACAT

Türkiye'nin kaplama sektörü ihracatı 2009 yılında 440 bin \$ gerçekleşmiştir. 2010 yılında sektör ihracatı % 59,3 oranında artarak 700,8 bin \$ seviyesine yükselmiştir.

#### Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Kaplama Sektörü İhracatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (09/10)
84198930	Vakum; buharla metal kaplamaya mahsus cihaz ve tertibat	80.380	2.2000	148.088	487.787	229,4
854330	Elektrolizle kaplama, elektroliz/elektroforez için makine ve cihazlar	144.217	1.405.941	291.948	213.092	-27,0
	<b>TOPLAM</b>	<b>224.597</b>	<b>1.427.941</b>	<b>440.036</b>	<b>700.879</b>	<b>59,3</b>

Kaynak: TÜİK

#### Türkiye'nin Ükelere Göre Kaplama Sektörü İhracatı (\$)

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 09/10
1	AVUSTURYA	0	0	0	446.100	0,0
2	İRAN	0	1.121.927	0	74.789	0,0
3	SUUDİ ARABİSTAN	0	0	5.928	52.485	785,4
4	KAZAKİSTAN	0	10.000	184	31.488	17013,0
5	EGE SERBEST BÖLGE	0	0	0	18.078	0,0
6	KIRGIZİSTAN	0	0	0	17.350	0,0
7	AFGANİSTAN	0	0	0	11.018	0,0
8	MISIR	5.085	0	27.251	11.001	-59,6
9	İTALYA	2.286	0	0	9.763	0,0
10	PAKİSTAN	0	0	0	7.474	0,0
	DIĞER	217.226	296.014	406.673	21.333	-94,8
	<b>TOPLAM</b>	<b>224.597</b>	<b>1.427.941</b>	<b>440.036</b>	<b>700.879</b>	<b>59,3</b>

Kaynak: TÜİK

2009 yılında Türkiye'nin kaplama ihracatı yaptığı ülkeler arasında Avusturya 446 bin \$ ile birinci sırada yer almaktadır. Avusturya'yı 74,7 bin \$ ile İran ve 52,4 bin \$ ile Suudi Arabistan takip etmektedir. Kazakistan, en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk on ülke arasında en çok ihracat artışı kaydedilen ülkedir.

## 2.2. İTHALAT

Türkiye'nin 2009 yılında 13,7 milyon \$ seviyelerinde olan kaplama sektörü ithalatı, 2010 yılında % 28,6 azalarak 9,7 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

### Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Kaplama Sektörü İthalatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (09/10)
84198930	Vakum; buharla metal kaplamaya mahsus cihaz ve tertibat	6.324.807	2.100.253	2.535.457	2.082.716	-17,9
854330	Elektrolizle kaplama, elektroliz/elektroforez için makine ve cihazlar	4.587.030	10.539.028	11.178.440	7.712.411	-31,0
	<b>TOPLAM</b>	<b>10.911.837</b>	<b>12.639.281</b>	<b>13.713.897</b>	<b>9.795.127</b>	<b>-28,6</b>

Kaynak: TÜİK Verileri

### Türkiye'nin Ülkelere Göre Kaplama Sektörü İthalatı (\$)

SIRA	ÜLKE ADI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (09/10)
1	JAPONYA	2.467.078	33.351	0	4.467.271	0,0
2	İNGİLTERE	1.584.335	63.371	159.591	1.836.192	1050,6
3	İTALYA	3.077.615	2.002.508	1.219.833	1.649.595	35,2
4	ALMANYA	1.574.461	7.024.727	5.938.402	747.983	-87,4
5	ÇİN HALK CUMHUR.	698	588.106	3.642	328.122	8909,4
6	FRANSA	432.267	482.893	144.126	213.786	48,3
7	BELÇİKA	0	0	0	178.439	0,0
8	İSPANYA	1.925	15.327	94.415	140.031	48,3
9	İSVİÇRE	782.870	1.415.576	23.260	98.241	322,4
10	AVUSTRALYA	7.762	17.297	0	44.775	0,0
	DİĞER	982.826	996.125	6.130.628	90.692	-98,5
	<b>TOPLAM</b>	<b>10.911.837</b>	<b>12.639.281</b>	<b>13.713.897</b>	<b>9.795.127</b>	<b>-28,6</b>

Kaynak: TÜİK

2010 yılında kaplama sektörü ithalatımızda önemli yer tutan ülkeler arasında ilk üç sırayı Japonya (4,4 milyon \$), İngiltere (1,8 milyon \$) ve İtalya (1,6 milyon \$) yer almaktadır. Türkiye'nin 2010 yılı sektör ithalatında ilk 10 ülkenin bir önceki seneye göre değişim oranlarına bakıldığında Çin (% 8900) ve İngiltere (% 1050)'de görülen artış miktarları dikkat çekici düzeydedir. Tek büyük düşüş ise Almanya ile ithalatımızda kaydedilmiştir.

### Kaynaklar

-Türkiye İstatistik Kurumu

-Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü (www.comtrade.un.org)